68 Y verdaderamente; Señor, me ha causado admiracion, que en materia, que por lo menos es de graue escrupolo, se ha obrado tan absolutamente; y tan sin atencion a esta Real Jurisdiccion de V. M; no permitiendo el Arzobispo, que io pro-

non tenebatur moniales obedire, vt cõstat ex dictis, & dicẽdis infra; & nõ est hæc cõtumacia, de qua loquatur iura supra citata, quibus innotuatur. Felci Aduocati, que incurritur ob non comparendo in iudicio is, qui legitime citatur, de qua loquuntur Doctores in l. & post editum 73. ff. de iudicijs l. prosperand. §. sin autem reus. C. eodem tit. lab eo, & toto tit. C. quomodo, & quando Iudex, & alibi passim.

Quippe licet largo modo dicatur contumacia, qualibet inobedientia contra præceptum legitimi superioris, & hæc sit, quæ cõmuniter dicitur debere præcedere ad iudicationem censuræ, nõ est ista, quæ impedit, vel in causa est, vt differatur absolutio, donec cõtumax comparere in iudicio reficiat expensas, & caucat, quia aliàs nullus excommunicatus posset audiri coram Iudice superiore, nisi præstita cautione desistendo iuri, & retentis expensis: quod absurdissimũ esset decerni in terminis Riccioli. de iur. person. d. 4. par. cap. 63. nu. 25. & seq.

BBB B
Pro nunc reperi sunt duo de hac Verbe Panoni, vnum in Abbatia, que communiter vocatur del Caxillero, ad instantiam Sor. Aloyisæ Cathering Sabie, & Gigenti monialis dicti Monasterij, quæ in materia spectante ad disciplinam regularem obtinuit licentias huius Regiæ Monarchiæ expeditas per Iudicem de los Cameros Panonni die 21. Nouembris 1652. quarum copia mittitur; Alterum ad instantiam D. Aloysij Gardina de, & super capertura certarum fenestrarum, quæ periri preceptebantur in Monasterio monialium Sancti Iuliani, quæ causa cum primo a-

44
gitata fuisset in Curia Archiepiscopali, postea per viam recursum venit ad Regiam Monarchiam, & fuit admissa, & decisa per dictum Iudicem de los Cameros, & ultima prouiso fuit facta die 5. Septembris 1648. vt constat ex actis, cuius copia etiam transmittitur: Alterum denique repertum est de Archiepiscopatu Montis Regalis, cuius caput distat ab hac Vrbe per tria milliaria, & fuit ad instantiam Monialium Venerab. Monasterij de Sancta Maria Magdalena Civitatis Corleonis, que est de dicto Archiepiscopatu, super electione Abbatis: dicti Monasterij, que causa admissa fuit in Regia Monarchia via grauaminis per dictum Iudicem de los Cameros, & super ea expeditæ literæ 30. Aprilis 1646. de quibus etiam transmittitur copia.

CCCC
Quia Regia Monarchia habet iurisdictionem vniuersalem in hoc Regno in his, quæ de iure, et consuetudine immemoriali veniunt in potestate Legati Nati præcedente legitimo titulo, de quo supra in principio huius allegationis; ob idque stilus, et obseruantia istius Regii Tribunalis (quando rationabiliter est introductus, vt accidit in casu præsentis, expeditionis literarum, vt veniant acta via grauaminis cum absolutione à censuris ad reuocandam) extenditur non solum ad ea loca, et personas, cum quibus huc vsque practicatum est in causis occurrentibus, sed etiam ad alia, & alios omnes, qui nunc, & in futurum possunt, vel poterunt recurrere ad hoc Tribunal: est namque iuris trita conclusio, quod quando aliquis est in possessione vniuersali cuiuslibet iuris datur extensio